
TreuKom GmbH

Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Steuerberatungsgesellschaft

Anlage

Aufteilung: Zugangs- Baukosten ND AK/HK AfA RBW Verzinsung

jahr in Jahren 01.01.2023 2,00%

€ € € € €

Rohrleitungsbau 2012 312.825,30 67 312.825,30 4.670,00 259.120,17 5.180,00

Pumpwerk Baukörper 2012 52.220,60 50 52.220,60 1.040,00 40.260,13 810,00

Pumpwerk Außenanlagen 2012 13.109,96 25 13.109,96 520,00 7.129,61 140,00

PW Dosiertank, Leitungen 2012 32.914,47 30 32.914,47 1.100,00 20.264,18 410,00

Pumpwerk/Mengenmessung 2012 9.119,18 20 9.119,18 460,00 3.829,10 80,00

E-Technik 2012 10.822,90 25 10.822,90 430,00 5.877,86 120,00

Pumpen 2019 6.582,18 10 6.582,18 660,00 3.611,94 70,00

437.594,59 437.594,59 8.880,00 340.092,99 6.810,00

2023 2021 2022 2023

€ € € €

I. Abschreibungen

Rohrleitungsbau 4.670,00 4.670,00 4.670,00 4.670,00

Pumpwerk Baukörper 1.040,00 1.040,00 1.040,00 1.040,00

Pumpwerk Außenanlagen 520,00 520,00 520,00 520,00

PW Dosiertank, Leitungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

Pumpwerk/Mengenmessung 460,00 460,00 460,00 460,00

E-Technik 430,00 430,00 430,00 430,00

Pumpen 660,00 660,00 660,00 660,00

Summe Abschreibungen 8.880,00 8.880,00 8.880,00 8.880,00

II. Kalkulatorische Zinsen

Rohrleitungsbau 5.180,00 5.370,00 5.280,00 5.180,00

Pumpwerk Baukörper 810,00 850,00 830,00 810,00

Pumpwerk Außenanlagen 140,00 160,00 150,00 140,00

PW Dosiertank, Leitungen 410,00 450,00 430,00 410,00

Pumpwerk/Mengenmessung 80,00 90,00 90,00 80,00

E-Technik 120,00 130,00 130,00 120,00

Pumpen 70,00 100,00 90,00 70,00

Zinsen 6.810,00 7.150,00 7.000,00 6.810,00

Bewirtschaftung (Strom) 0 0,00 0,00 0,00

Unterhaltung 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

Summe 17.490,00 17.830,00 17.680,00 17.490,00

Durchschnitt 3 Jahre 17.670,00

Ermittlung Durchleitungskosten nur DRL Witzeeze nach Büchen


